
UCHWAŁA NR LIII/636/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze 

użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 
2022/2023 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 8a, art. 14 ust. 1 pkt 10 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r.,  poz. 2094), art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Świętokrzyskiego pomocy finansowej Województwu 
Małopolskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń 
o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy 
pociągów edycji 2022/2023 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa następująco: 

1) na 2022 rok - w wysokości 143 230,00 zł (słownie: sto czterdzieści trzy tysiące dwieście trzydzieści   
00/100), 

2) na 2023 rok - w wysokości 2 350 000,00 zł (słownie: dwa miliony trzysta pięćdziesiąt tysięcy 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Województwem Małopolskim a Województwem Świętokrzyskim 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10CCC165-32F4-47ED-A4D2-7CFB474743F5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa oraz art. 220 ustawy o finansach publicznych stwarzają 
możliwość udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. 

Z dniem 10 grudnia br. dobiega końca realizacja zadania związanego z organizacją 
i dotowaniem, regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich na linii kolejowej nr 8 (SKA2) Sędziszów 
– Kraków Główny, na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego, realizowanego 
na mocy umowy nr TK-VI.8060.21.2021, zawartej w dniu 20 grudnia 2021 r. z Województwem 
Małopolskim. Na podstawie powyższej umowy, w okresie od 12 grudnia 2021 r. do dnia 10 grudnia 2022 r. 
wykonywane są codzienne połączenia na odcinku Sędziszów – granica województwa świętokrzyskiego – 
Kraków. 

Mając na uwadze duże zainteresowanie omawianymi połączeniami zasadnym jest dalsze ich utrzymanie. 
Z prowadzonej korespondencji wynik, że Samorząd Małopolski jest zainteresowany kontynuacją w/w 
połączeń na zasadzie tożsamej, co w roku bieżącym tj. utrzymanie formy pomocy finansowej udzielanej 
przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu na zasadzie umowy dotacyjnej, o której 
mowa w art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W tym celu konieczne 
jest uzyskanie zgody Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na udzielenie pomocy finansowej 
Województwu Małopolskiemu w łączniej wysokości 2 493 230,00 zł, z czego w 2022 r. w wysokości 143 
230,00 zł, a w 2023 r. w wysokości 2 350 000,00 zł . Środki te zostaną przeznaczone na realizację 
przewozów o charakterze użyteczności publicznej wykonywanych na obszarze województwa 
świętokrzyskiego, na odcinku linii kolejowej nr 8, w relacji Sędziszów - gr. woj - Kraków, w ramach 
umowy zawartej przez Województwo Małopolskie ze Spółką „Koleje Małopolskie”. Wielkość pracy 
eksploatacyjnej założono na poziomie 34 tys. pockm. 

Warunki i zakres powierzonego zadania określone zostaną w umowie dotacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10CCC165-32F4-47ED-A4D2-7CFB474743F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-11-30T15:31:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




